



میدان دادن به بخش خصوصی سیاست دولت چهاردهم

عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگوی ویژه خبری گفت: سخنان رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های بخش خصوصی فصل الخطاب بود که بین بخش خصوصی و دولتی کدام یک می‌تواند پیشبرد اقتصاد کشور را هدایت کند؛ ایشان صراحتاً فرمودند که باید به بخش خصوصی میدان داده شود. وزیر اقتصاد افزود: سیاست دولت چهاردهم میدان دادن به بخش خصوصی و از همه مهمتر بهبود فضای کسب و کار است...

تعداد روزهای هوای پاک برای تهرانی‌ها، امسال فقط یک درصد!

گروه اجتماعی: هوای سالم مهم‌ترین الزام تنفس انسان‌ها است اما در سالیان اخیر به دلیل آلودگی هوا، مردم تهران کمتر از هوای پاک استنشام کرده‌اند زیرا اغلب روزهای پایتخت با آلودگی هوا و گرد و غبار همراه است به طوری پایتخت‌نشینان در طول سال به طور میانگین فقط چند روز هوای پاک را تجربه می‌کنند. به گزارش «نقش جهان»، هر روز آمارهایی از هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یا ناسالم برای همه افراد منتشر می‌شود، روزهای پاک در برخی سال‌ها به تعداد انگشتان دست است، به عنوان نمونه در سال ۱۴۰۳ و با وجود اینکه میزان آلودگی در ۶ ماهه نخست سال جاری به حداقل می‌رسد مردم پایتخت فقط پنج روز هوای پاک تنفس کردند...



رشد هشت درصدی کاملاً ممکن است نگویند نمی‌شود

پادشاه لخت است؛ خیانت فمینیست‌ها و لیبرال‌ها به مردم

سقط جنین نه، والدگری برنامه‌ریزی شده؛ خانه‌داری نه، بدبختی؛ هم‌جنس‌بازی نه، تکثر جنسی؛ زن و مرد نه، جنسیت بساخت شده؛ غلاسوند از تلاش فمینیسم برای وارونه کردن حقایق می‌گوید. او معتقد است فمینیست‌ها با عصای جادویی رسانه «انقلاب جنسی» را رقم زدند. گروه فرهنگی خبرگزاری تسنیم - طیبه مجردیان: زنان از دیرباز به دلیل جهل و ناآگاهی بشر، با انواع ظلم‌ها و تبعیض‌ها مواجه بوده‌اند؛ موضوعی که حتی در دیدگاه دانشمندان، فلاسفه و متفکران نیز به چشم می‌خورد. جنبش فمینیسم به عنوان واکنشی به این نابرابری‌ها شکل گرفت. اگرچه در ابتدا فمینیسم برای مطالبه حقوق اولیه انسانی مانند حق آموزش، حق مالکیت و...

خروج خارجی‌های رانته از اقتصاد ایران

گروه اقتصاد کلان: سرمایه‌گذاری خارجی یکی از عوامل مهم در رشد اقتصادی کشورها محسوب می‌شود. این نوع سرمایه‌گذاری می‌تواند در قالب خرید سهام شرکت‌ها، ایجاد کسب و کارهای جدید یا توسعه کسب و کارهای موجود انجام شود...

تفکیک وزارت راه و شهرسازی بی‌فایده است؟

آدرس اشتباه برای رشد تولید مسکن

مناسب فراهم می‌سازد. راهب تاکید کرد: نگاه وزارتخانه در سیاست‌های آزمایشی بر عدم تمرکز استوار است. هدف آن است که تعادل میان خدمات در سراسر کشور برقرار شود و ارتباط مناسب میان سکونت و راه تقویت شود. این فرصت می‌تواند به توسعه متوازن در سرزمین کمک کند. وی به مدیریت منابع زمین و نقش آن در تامین مسکن اشاره کرد و گفت: در سیاست‌های تامین مسکن، موفقیت طرح‌های برنامه‌ریزی به عوامل متعددی وابسته است. از جمله این عوامل می‌توان به تامین منابع مالی پایدار، افزایش توان خانوارها برای تملک مسکن، ایجاد اشتغال، توانمندسازی خانوارها برای بانک‌پذیری و مدیریت بهینه منابع زمین اشاره کرد. علاوه بر این، ارزان‌سازی و بهسازی مسکن باید به عنوان اولویت‌های اصلی در دستور کار قرار گیرند. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در ادامه اظهار کرد: وقتی صحبت از چند سال گذشته می‌کنیم، سال‌هایی را داریم که سیاست‌های متفاوتی در دولت پیش گرفته شده است. به نظرم، با این شاخص‌ها نمی‌توانیم به جواب دقیقی برسیم. یعنی هدف ساخت یک میلیون مسکن در سال‌های گذشته محقق شد، اما اجازه دهید که بحث را تکمیل کنم تا پاسخ سوال شما روشن‌تر شود. راهب بیان کرد: دو مورد که به آن اشاره کردم، تامین منابع مالی پایدار، افزایش توان تملک و افزایش اشتغال و توانمندسازی، لزوماً موضوعاتی نیست که در اختیار وزارت راه و شهرسازی باشد. به عبارت دیگر، سوال شما با عملکرد وزارت راه و شهرسازی به تنهایی قابل پاسخ نیست و نیاز به همکاری سایر ارگان‌ها و مجموعه دولت دارد. وی تصریح کرد: برای تحقق این اهداف به کاهش نرخ تورم و افزایش نرخ رشد اقتصادی نیاز داریم. برنامه‌های توان تولید ما وابسته به رشد اقتصادی است تا بتواند اشتغال ایجاد کرده و افراد را توانمند کند. هدف این است که افراد بتوانند از مسکن حمایتی به مسکن استطاعت‌پذیر وارد شوند.

در شرایطی که این روزها تحلیلگران و کارشناسان حوزه مسکن دیدگاه‌های متفاوت و بعضاً متضادی را در خصوص تبعات تفکیک وزارت راه و شهرسازی مطرح می‌کنند، خوب است، بدانیم، نهادهای پژوهشی و تخصصی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه چگونه می‌اندیشند؟ در همین خصوص رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تاکید بر لزوم تنظیم‌گری و تضمین کیفیت در بازار مسکن، گفت: تفکیک وزارت راه و شهرسازی هیچ تاثیری در رشد تولید مسکن ندارد. به گزارش گروه اقتصادی از تسنیم غزال راهب اظهار کرد: سیاست بازار مسکن در ایران نه به‌طور کامل متکی بر اصول بازار آزاد است و نه به جنبه‌های رفاهی اجتماعی محدود می‌شود؛ بلکه رویکردی میانه اتخاذ شده که هدف آن حمایت از بازار سرمایه در راستای منافع عمومی است. وظیفه دولت در این حوزه بیشتر بر تنظیم‌گری و تضمین کیفیت متمرکز است تا ایفای نقش مستقیم به عنوان سازنده. به عنوان مثال، برنامه ساخت یک میلیون واحد مسکونی، نیازمند تضمین کیفیت است و وزارتخانه راهکارهای آزموده‌ای برای این منظور دارد. وزارت راه و شهرسازی با تجربه مدیریت در این حوزه، علی‌رغم فراز و نشیب‌ها، به بلوغ ساختاری رسیده است. این بلوغ به معنای شناسایی چالش‌ها و تلاش برای رفع آن‌ها است؛ هرچند دستیابی به اهداف به‌طور کامل محقق نشده، اما ساختارسازی‌ها در حوزه کیفیت آغاز شده و نیاز به توسعه و بهبود دارد. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تصریح کرد: تنظیم‌گری میان عرضه و تقاضای واقعی مسکن از وظایف کلیدی دولت است. با این حال، ترکیب فعلی راه و شهرسازی، که از ادغام این دو حوزه ایجاد شده، می‌تواند فرصت‌های آمایشی مهمی برای بخش مسکن فراهم کند. این ترکیب، امکان پیوند پهنه‌های سکونتی، اشتغال و خدمات را از طریق ایجاد دسترسی‌های

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید



روی خط خبر

تاکون در کوچک سازی دولت توفیق نداشته ایم

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست با مدیران ارشد بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، اظهار کرد: یکی از مسائل در کشور ما موازی کاری هاست؛ در امور مختلفی در کشور بعضاً چند دستگاه و نهاد به عنوان متولی حضور دارند؛ حتی ممکن است بخش خصوصی نیز در آن امور، ورود و مداخلت داشته باشد؛ در اینجا باید ساز و کار مدونی داشته باشیم که با تعیین اولویت‌ها و ظرفیت‌های هر بخش، امور مشترک محوله را میان بخش‌های مختلف به گونه‌ای سامان دهد که با یکدیگر موازی کاری نداشته باشند. رئیس قوه قضاییه گفت: کار آمدی و چابکی نیز از جمله شاخصه‌های مهم در هر دستگاه و نهاد است... چند سالی است که در سیاست‌ها و برنامه‌های کشور مدام مطرح می‌شود که دولت باید کوچک و چابک شود و تصدی گری آن کاهش یابد و بخش‌های دولتی و شبه دولتی در امور اقتصادی و سایر امور رقیب مردم نباشند؛ حال باید پرسید آیا این مقولات تحقق یافته است یا خیر؟ علی‌رغم سیاست‌ها و برنامه‌های اتخاذ شده و مدون، تاکون در امر کوچک سازی دولت توفیق نداشته ایم؛ به اعتقاد من، بنیاد مستضعفان در این حوزه می‌تواند منشا اثر باشد.

بدون مردم نمی توان قدم از قدم برداشت

محمدباقر قالیباف صبح دیروز چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳ با حضور در همایش ملی خادمان حضور شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به برکات ماه رجب تاکید کرد: بدون حضور مردم این انقلاب و نظام نمی‌تواند قدم از قدم بردارد. حتی حفظ ارزش‌های انقلاب و توسعه آن‌ها بدون میدان داری مردم معنا ندارد. مردم وقتی در صحنه حاضر هستند می‌توانند بر مسائل و ارزش‌های جامعه عمل ببوشانند. مردم باوری و مردم سالاری یکی از مهم‌ترین مباحث دینی ماست. انقلاب ما به رهبری امام خمینی، این مرد الهی که به غیر از راه خدا گامی بر نداشت و کلامی نگفت، وی یادآور شد: مردم باوری ما از متن دین برخاسته شده است و به تعبیر مقام معظم رهبری که می‌فرماید امام بر سر مسائل دینی با هیچ کسی رودریاستی نداشت و مردم سالاری دینی را از جای دیگر به دین سنجاق نکردند. به همین دلیل برخی از جمهوری‌ها و اسلامیت نظام دچار دوگانگی شده‌اند و بد فهمی از این موضوع پیدا کرده‌اند. جمهوری اسلامی حقیقتی واحد است. نقش مردم و مردم سالاری و معنی بخشی برخاسته از انقلابی است.

اهتمام ایران به گسترش روابط با چین

عراقچی در دیدار سفیر ایران در چین بر اهتمام تهران برای گسترش هر چه بیشتر روابط بر مبنای برنامه همکاری جامع ۲ کشور و دیگر تفاهم‌های منعقد فی مابین طرفین تاکید کرد. «محسن بختیار» سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن با «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران دیدار و گزارشی از روند همکاری‌های دو جانبه بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین ارائه کرد. وزیر امور خارجه ایران در این دیدار با اشاره به اهمیت ویژه روابط دو جانبه ایران - چین، بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران برای گسترش هر چه بیشتر روابط بر مبنای برنامه همکاری جامع ۲ کشور و دیگر تفاهم‌های منعقد فی مابین طرفین تاکید کرد.

رشد هشت در صدی کاملاً ممکن است نگویند نمی شود

رهبر انقلاب:



مشکلات، عیوب و نواقص هم کم نیست که رفع آنها به ما مسئولان بر می‌گردد. ایشان توجه مسئولان به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی را به ویژه با توجه به تحریم‌ها و فشارها، کاملاً ضروری دانستند و افزودند باید از این ظرفیت‌ها کمال بهره را ببریم. رهبر انقلاب باز دید سران سه قوه و دیگر مسئولان راز نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود. ایشان دغدغه‌مندی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای پیشرفت کشور را، نقطه برجسته نمایشگاه دیروز و دیدار امروز خواندند و گفتند: البته موضوع درآمد نیز طبعاً مورد توجه سرمایه‌گذاران است اما مشخص است که غالباً، بیشتر از توجه به افزایش درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت کشور توجه دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر وظیفه جدی مسئولان برای رفع گله‌های فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم‌گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه «باید» به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کنند. ایشان برخی اقدامات دستگاه‌های دولتی و نظارتی را به «ایجاد سرعت گیر» در مسیر تحرک بخش خصوصی تشبیه کردند و گفتند یک مسئله که انسان را شرم‌زده می‌کند، واردات تولیدات مشابه داخل است که عملاً به ضرر کارگر و تولید کننده است و راه را برای به زانو در آمدن سرمایه‌گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی هموار می‌کند. رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور از وزیران را برای رفع چنین موانعی، الزامی بر شمرند و گفتند ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین و مقررات داشته باشد که باید انجام شود. ایشان کمک به بخش خصوصی را به معنای سهل‌انگاری در قبال برخی سوءاستفاده‌کنندگان ندانستند و افزودند: باید در عین افزایش مراقبت‌ها، کمک‌ها را هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور هستند افزایش داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عمل به سیاست‌های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: این سیاست‌ها مورد تأیید همه مسئولان و صاحب‌نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط با وجود توصیه‌های مکرر، به آن‌ها عمل نکردند و این مسئله از علل تنزل

به کمک‌های دولتی گرم است و امور بدون مانع تراشی، سهل و روان انجام می‌شود. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، آتش بس و پیروزی غزه را نشانه‌ای آشکار از تحقق پیش‌بینی زنده بودن و زنده ماندن مقاومت خواندند و گفتند: آنچه در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است شبیه افسانه است که دستگاه جنگی عظیمی همچون آمریکا، بی‌اعتنا به مفاهیم انسانی، بمب‌های سنگر شکن به رژیم ظالم و خونخوار صهیونی بدهد و آن رژیم سفاک و بی‌رحم ۱۵ هزار کودک را در خانه و بیمارستان بمباران کند اما نتواند اهداف خود را محقق کند. ایشان با تأکید بر اینکه اگر امکانات آمریکایی در رژیم صهیونیستی در همان هفته‌های اول به زانو در می‌آید، افزودند: رژیم صهیونیستی در این یک سال و چند ماه هر چه توانست جنایت و خانه‌ها، بیمارستان‌ها، مساجد و کلیساها را در مساحت کوچکی مثل غزه بمباران کرد اما در نهایت نتوانست به هدفی که رئیس بدبخت و روسپاه آن معین کرده بود یعنی نابودی حماس و اداره غزه بدون مقاومت، دست پیدا کند بلکه ناچار شد با همان حماس سر میز مذاکره بنشیند و شرایط آن را برای آتش بس قبول کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرزندگی و پیروزی مقاومت در ماجرای غزه را مصداق تحقق سنت الهی پیروزی در صورت مقاومت خواندند و گفتند: هر جا از طرف بندگان خوب خدا ایستادگی باشد، پیروزی حتمی است. ایشان با اشاره به سخنانی ناشی از توهم و خیالیابی مبنی بر ضعیف شدن ایران، تاکید کردند: آینده نشان خواهد داد که چه کسی ضعیف شده است همچنانکه صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم را آغاز کرد و دریگان هم با همین خیال به او کمک‌های آنجانی کرد اما سرانجام آن دو دودها متوهم دیگر، همه به درک واصل شدند و جمهوری اسلامی روز به روز رشد پیدا کرد که این تجربه به فضل الهی قابل تکرار است. طراحی و اجرای الگوهای نوین جذب و آموزش دانشجویان صنعتی، ضرورت ایجاد وحدت رویه و ثبات در بخشنامه‌های مالی دولت، لزوم متناسب سازی قوانین تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان در نظام بانکی، سهم پایین تعاونی‌ها از اقتصاد کشور، توانمندسازی کشور در رقابت بین‌المللی، تخصیص نقشه راه ۲۰ ساله برای صنعت خودرو به عنوان سند بالادستی و ایجاد ثبات بلندمدت در قوانین این حوزه، توجه به ظرفیت‌های صنعت نساجی با جلوگیری از واردات بی‌رویه پارچه‌های خارجی و قاچاق پوشاک، ضرورت الزام بخش دولتی و صنایع مادر به استفاده از فناوری‌های هوشمند، لزوم ارائه مشوق به صنایع فعال در مناطق کمتر برخوردار و ضرورت مبارزه قاطع با هر گونه فساد در ارتباط با مسائل بخش خصوصی از جمله محورهای مطرح شده سخنرانان این مراسم بود.



روی خط خبر

«نقش جهان» بررسی می‌کند: الزامات بهبود شرایط اقتصاد ایران چیست؟

مسیر بازگشت به اقتصاد جهانی



گروه اقتصاد کلان: عضویت ایران در گروه ویژه اقدام مالی (FATF) همواره جزو یکی از مسائل مهم و پرچالش ایران در زمینه روابط اقتصادی با سایر کشورها بوده است. FATF یک سازمان بین‌المللی است که هدف آن مبارزه با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و حمایت از نظام مالی سالم در سطح جهانی است. ایران در سال‌های اخیر تحت فشار این نهاد بوده و حتی به مدت طولانی در لیست کشورهای با ریسک بالا قرار داشته است. همزمان با آغاز به کار دولت چهاردهم عضویت ایران در این نهاد با جدیت زیادی دنبال می‌شود. علیرغم جدیدت تیم اقتصادی دولت جدید برای عضویت کامل در FATF بسیاری از تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که عضویت ایران در این نهاد نمی‌تواند به طور کامل شرایط اقتصادی کشور را بهبود بخشد، زیرا مشکلات ساختاری و داخلی به ویژه در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی همچنان پابرجا خواهد بود. یکی از این مشکلات ساختاری مسئله تحریم‌های اقتصادی است. اقتصاد ایران در طول سال‌های اخیر به طور چشمگیری تحت تأثیر تحریم‌های بین‌المللی قرار گرفته است. تحریم‌ها به ویژه در زمینه نفت، بانکداری و مبادلات مالی تأثیرات منفی زیادی بر فعالیت‌های اقتصادی کشور داشته‌اند. علاوه بر این، محدودیت‌های اقتصادی داخلی و مشکلات ساختاری مانند فساد مالی، بیکاری و ناهماهنگی در سیاست‌های اقتصادی نیز مشکلات زیادی را برای اقتصاد ایران به وجود آورده است. پیوستن کامل ایران به FATF می‌تواند به طور بالقوه موجب تسهیل مبادلات مالی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی شود و در نتیجه

افزایش معنای این نیست که بلافاصله صادرات نفت به طور عادی و بدون مشکل پیش رود. بلکه پس از آن، کشورها به نهادهای مالی یادآوری می‌کنند که چارچوب‌های استاندارد نظام بانکی هم باید با استانداردهای جهانی تطبیق یابد. این اقتصاددانان افزود: در حال حاضر به دلیل تحریم‌ها نظام بانکی ایران با بانک‌های بین‌المللی ارتباط حداقلی داشته و از چارچوب‌های استاندارد بانکی فاصله بسیاری گرفته است. این مجموعه استانداردها شامل موارد مختلفی است که باید رعایت شود. از جمله آنها موضوعاتی چون کفایت سرمایه، نظام حسابداری و قوانین مربوط به تهیه صورت‌های مالی است که باید با استانداردهای بین‌المللی همخوانی داشته باشد. وی تصریح کرد: به عبارت دیگر، ایران باید این فرایندها را با استانداردهایی که نظام بانکی جهانی در حال حاضر از آن تبعیت می‌کند تطبیق دهد. در حال حاضر، بانک‌های ایران ارتباط محدودی با بانک‌های بین‌المللی و فاصله زیادی با چارچوب‌های استاندارد بین‌المللی دارند. مستخدمین حسینی متذکر شد: از این رو، نباید تنها به تصویب FATF بسنده کرد، بلکه نظام‌ها و نهادهای مالی ایران باید هر چه سریع‌تر خود را با استانداردهای روز بین‌المللی نهاد مربوط به خود تجهیز کنند. در رأس این نهادها، بانک‌ها قرار دارند که باید توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند و خود را با استانداردهای جهانی تطبیق دهند. این اقتصاددانان خاطر نشان کرد: در حال حاضر، بانک‌های ایرانی به سوئیفت وصل نیستند و حتی برقراری ارتباطات جدید با سوئیفت هم در دو دهه اخیر بارها مطرح شده، اما همچنان نظام بانکی ایران با آنها فاصله زیادی دارد.

از نظر اقتصادی مفید باشد. این عضویت می‌تواند به ایران کمک کند تا در سطح جهانی و به ویژه در تجارت با کشورهای غربی، اعتبار بیشتری کسب کند و بتواند روابط مالی خود را با دیگر کشورها بهبود دهد. با این حال، نکته مهمی که باید به طور ویژه به آن توجه داشت این است که عضویت ایران در FATF تنها یکی از عوامل مهم در بهبود وضعیت اقتصادی است و نمی‌تواند به طور مستقل مشکلات کلیدی دیگری همچون تحریم‌ها را برطرف کند. عضویت در این نهاد بین‌المللی نمی‌تواند مشکلات اقتصادی ساختاری ایران را که ناشی از سوء مدیریت، فساد مالی، وابستگی بیش از حد به منابع نفتی، و عدم تنوع اقتصادی است را به طور کامل حل کند. برای بهبود شرایط اقتصادی ایران، نیاز به اصلاحات جدی در سیاست‌های داخلی، تقویت نهادهای مالی و اقتصادی، کاهش فساد و توسعه صنایع غیرنفتی وجود دارد. مشکلات ارزی و سیاست‌های اقتصادی ناپایدار نیز بر توانایی ایران برای استفاده از مزایای احتمالی عضویت FATF تأثیر منفی می‌گذارد و مضاف بر موارد مذکور سیاست‌های اقتصادی ناپایدار در کنار تنش‌های خارجی باعث می‌شود که اقتصاد ایران در شرایطی

میدان دادن به بخش خصوصی سیاست دولت چهاردهم

عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگوی ویژه خبری گفت: سخنان رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های بخش خصوصی فصل الخطاب بود که بین بخش خصوصی و دولتی کدام یک می‌تواند پیشبرنده اقتصاد کشور را هدایت کند؛ ایشان صراحتاً فرمودند که باید به بخش خصوصی میدان داده شود. وزیر اقتصاد افزود: سیاست دولت چهاردهم میدان دادن به بخش خصوصی و از همه مهمتر بهبود فضای کسب و کار است. باید به این سمت برویم که اقتصادمان را بدون دخالت‌های دولت، بدون مدیریت دولتی و بدون اقتصاد دستوری بتوانیم به سمت بهبود فضای کسب و کار ببریم. وی تصریح کرد: هدف همه اینها دستیابی به رشد اقتصادی است. تجربه ما در سال‌های گذشته نشان داده که بستن مجوزها و با مدیریت دولتی واحدهای اقتصادی، رشد اقتصادی کشور کند می‌شود همتی گفت: فرمایشات رهبر معظم انقلاب باید از این به بعد با قدرت بیشتری پیگیری شود و خود را مکلف می‌دانم تا نکاتی که معظم‌له گفتند را از ابعاد مختلف پیگیری کنم.

دولت و مجلس انگیزه‌های تولید را برای سرمایه‌گذاران افزایش دهند

فریدون همتی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی پیرامون در عملکرد دستگاه‌ها در تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم گفت: یکی از الزامات جهش تولید، ایجاد انگیزه و مشوق‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاران است. در این راستا باید دولت راه را برای مشارکت مردم در تولید هموار کند. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تسریع در صدور مجوزهای کسب و کار گفت: در صورت وجود مشوق‌های لازم و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مردم هم در عرصه تولید سرمایه‌گذاری می‌کنند. وی با بیان اینکه خلاء قانونی برای تحقق شعار سال وجود ندارد، افزود: اینکه شعار سال به خوبی اجرا نشده ناشی از عمل نکردن دستگاه‌های اجرایی به تعهدات قانونی خود است همچنین مردم سرمایه‌گذاران تمایلی به سرمایه‌گذاری ندارند که آن هم ناشی از پرسود و فعال بودن بازار دلالی در کشور است. همتی تأکید کرد: لازم است دولت و مجلس انگیزه و مشوق تولید را افزایش دهند تا سرمایه‌گذاران به سمت تولید جذب شوند.

پیوستن به FATF به بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک خواهد کرد

زهرا خدادادی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره بررسی دوباره لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اقدام دولت چهاردهم که با درخواست رئیس جمهور و موافقت رهبر معظم انقلاب برای بررسی دوباره این لوایح در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد، اقدامی بسیار سنجیده و درستی است که می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و مقابله با تحریم‌های غرب کمک کند. البته حل مشکلات اقتصادی و مالی کشور تنها منوط به این لوایح نخواهد بود و بایستی از ظرفیت داخلی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور استفاده کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: قطعاً حل موضوع FATF و تصویب این لوایح در مراودات بین‌المللی کشور راهگشا خواهد بود و به بهبود شرایط اقتصادی کشور منجر خواهد شد.

بازار ارز تجاری بالاخره اجرایی شد

سامانه «نیما» بایگانی شد

شده، گفت: بانک مرکزی از ابتدای فروردین ۱۴۰۳ تا به امروز ۵۵۵٫۵ میلیارد دلار برای نیازهای وارداتی ارز تأمین کرده که از این میزان حدود ۱۱٫۵ میلیارد دلار متعلق به کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی بود که با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود که خارج از مکانیسم بازار ارز تجاری بوده است. بالسنینی افزود: مابقی معاملات شامل حدود ۴۳ میلیارد دلار واردات کالاهای تجاری و بازرگانی و همچنین حدود ۱٫۱ میلیارد دلار بخش خدمات از طریق بازار ارز تجاری در مرکز مبادله امکان معامله دارد. بنابراین اگر قرار بود از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا امروز این میزان ارز صرفاً از ارز تجاری انجام می‌شد این عدد به بیش از ۴۴ میلیارد دلار می‌رسید. به عبارت دیگر ۸۰ درصد معاملات ارز وارد بازار ارز تجاری می‌شد و از این به بعد ۸۰ درصد معاملات مبادله ارز و طلای ایران درباره میزان معاملات انجام

شده در بازار ارز تجاری تأکید کرد: از سوم آذر ماه که معاملات به صورت رسمی در بازار ارز تجاری آغاز شده تا به امروز یک میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار معامله در این بازار صورت گرفته است. وی با اشاره به تقاضا برای ارزهای مختلف در بازار ارز تجاری اظهار داشت: در بازار ارز تجاری انواع ارزها و نمادها در حال معامله است و بیشترین تقاضا برای معامله برای دلار، یورو، درهم و یوان بوده است. همچنین بیشترین معامله‌ای که در بازار ارز تجاری انجام شده، در روز ۲۴ دی ماه به مبلغ ۱۲۰ میلیون دلار در یک روز بوده و ۱۲۰ میلیون دلار بالاترین سقف معاملاتی بوده است. بالسنینی درباره مقایسه عمق بازار ارز تجاری و سامانه نیما گفت: تقریباً ۱۲٫۵ درصد معاملات ارزی به صورت توافقی و ارز مشخص انجام می‌شد که این میزان معاملات هم به بازار ارز تجاری اضافه می‌شود و قطعاً عمق و حجم معاملات در بازار ارز تجاری بیشتر از نیما خواهد بود.

گروه اقتصاد کلان: اصغر بالسنینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در گفتگو با ایلتنا درباره حذف سامانه نیما از امروز اظهار داشت: بر اساس اطلاعیه‌ای که از اواخر آذر ماه منتشر شده بود قرار بر این بود که اختیاری بودن معاملات در سامانه نیما تا یکم بهمن ادامه پیدا کند و از امروز دوشنبه تمام صادرکنندگان که قبلاً از صادراتی را در سامانه نیما عرضه و نسبت به رفع تعهدات خود اقدام می‌کردند باید عرضه ارز را به بازار ارز تجاری منتقل دهند. همچنین کسانی که از طریق سامانه نیما خرید ارز را انجام می‌دادند از امروز باید از بازار ارز تجاری مرکز مبادله نسبت به خرید ارز اقدام کنند. سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران ادامه داد: امروز سامانه نیما متوقف می‌شود و تمام معاملات ارز در کشور صرفاً از طریق مرکز مبادله و بازار ارز تجاری صورت می‌گیرد. وی در پاسخ به این سوال که با حذف سامانه نیما چه میزان معاملات ارز وارد بازار ارز تجاری خواهد

سرب و مازوت در ریه تهرانی‌ها؛

تعداد روزهای هوای پاک برای تهرانی‌ها، امسال فقط یک درصد!

وضعیت سبزی، قابل قبول با شرایط سرد، ناسالم برای گروه‌های حساس در وضعیت نازنجی و ناسالم برای همه گروه‌های سنی با وضعیت قرمز، بسیار ناسالم و بنفش و خطرناک که شرایط قهوه‌ای است. تهرانی‌ها از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۹۶۱ درصد روزهای خود را در شرایط قابل قبول و زرد سپری کرده‌اند که بر اساس آمارهای موجود، ۱۸۳ روز قابل قبول برای پایتخت‌نشینان به ثبت رسیده است. شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس در سال جاری که وضعیت نازنجی هوای تهران را نشان می‌دهد با ۱۰۲ روز و در واقع ۳۳.۲۲ درصد روزهای سپری شده برای مردم این کلانشهر بوده است که در چنین وضعیتی باید از حضور در فضای باز به ویژه برای سالمندان، افراد دارای بیماری‌های قلبی، عروقی و تنفسی و کودکان خودداری شود. یکی دیگر از شرایط هوای تهران با وضعیت قرمز و ناسالم با ۵۵۴ درصد روزهای سال بوده که مردم تهران در این شرایط ۱۷ روز را گذرانده‌اند. در وضعیت قرمز همه گروه‌های سنی مورد خطاب هستند که نباید در فضای آزاد به مدت طولانی بمانند یا حرکات ورزشی سنگین انجام دهند. آمارهای موجود شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشانگر این موضوع است که مردم پایتخت ۳۸.۷۶ درصد روزهای خود را در قالب ۲۱۹ روز در هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ناسالم برای همه گروه‌های سنی سپری کرده‌اند که این شرایط برای هیچ‌کدام از مردم قابل قبول نیست.



۱۶۳ درصد روزهای خود را در هوای پاک تنفس کرده‌اند یعنی پنج روز از ۳۰۶ روز گذشته از سال، هوای پاک در آسمان این کلانشهر نمایان شد. آمارهای مقایسه‌ای در این زمینه نشانگر این موضوع است که حتی در سال گذشته نیز پایتخت‌نشینان روزهایی با تنفس در هوای پاک زیادی نداشته‌اند به طوری که در طول ۳۶۵ روز فقط ۲۰۹۳ درصد روزها را با ۹ روز هوای پاک گذرانده‌اند. این نشان می‌دهد که بیشترین وضعیت هوای تهران در شرایط قابل قبول و ناسالم قرار دارد. با توجه به اینکه شرایط قابل قبول بیشترین آمارها را در روزهای گذرانده مردم تهران به خود اختصاص داده است، ۵۹۶۱ درصد روزهای مردم در این کلانشهر در این وضعیت سپری شده که شامل ۱۸۳ روز از سال جاری بوده که البته این وضعیت هم برای مردم تهران پذیرفته نیست زیرا هوای پاک حق همه شهروندان است. معیارهای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران بر چند عامل است که شامل هوای پاک در

می‌شوند. یکی از مهمترین موضوعاتی که در زمینه هوای تهران قابل توجه است این است که پایتخت در ۶ ماهه نخست سال جاری وارونگی هوا را تجربه نمی‌کند زیرا با وارونگی هوا آلودگی هوا در فصل‌های پاییز و زمستان به بیشترین حد ممکن می‌رسد هوایی که در برخی مواقع حتی ممنوعیت تردد برای افراد بیمار و دارای مشکلات تنفسی اعمال می‌شود. با توجه به اینکه شاخص کیفیت هوا معیاری برای تعیین روزانه کیفیت هوا و میزان ارتباط آن با سطوح سلامت افراد است به ترتیب از صفر تا ۵۰ در شرایط پاک یا سبز، ۵۱ تا ۱۰۰ در شرایط قابل قبول یا زرد، ۱۰۱ تا ۱۵۰ در شرایط ناسالم برای گروه حساس یا نارنجی، ۱۵۱ تا ۲۰۰ در شرایط ناسالم برای همه یا قرمز، ۲۰۱ تا ۳۰۰ در شرایط بسیار ناسالم یا بنفش و ۳۰۱ تا ۵۰۰ در شرایط خطرناک یا ارغوانی تعیین شده است. اطلاعات موجود شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه تهرانی‌ها فقط

گروه اجتماعی: هوای سالم مهم‌ترین الزام تنفس انسان‌هاست اما در سالیان اخیر به دلیل آلودگی هوا، مردم تهران کمتر از هوای پاک استنشام کرده‌اند زیرا اغلب روزهای پایتخت با آلودگی هوا و گرد و غبار همراه است به طوری پایتخت‌نشینان در طول سال به طور میانگین فقط چند روز هوای پاک را تجربه می‌کنند. به گزارش «نقش جهان»، هر روز آمارهایی از هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یا ناسالم برای همه افراد منتشر می‌شود، روزهای پاک در برخی سال‌ها به تعداد انگشتان دست است، به عنوان نمونه در سال ۱۴۰۳ و با وجود اینکه میزان آلودگی در ۶ ماهه نخست سال جاری به حداقل می‌رسد مردم پایتخت فقط پنج روز هوای پاک تنفس کردند. آمارهای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲ نیز تهرانی‌ها فقط هشت روز در هوای پاک نفس کشیدند باقی روزهایی با هوای قابل قبول، ناسالم و بسیار ناسالم بوده که در چنین شرایطی برخی محدودیت‌های تردد برای افراد دارای بیماری‌های زمین‌های، قلبی و عروقی و حتی بیماران تنفسی در نظر گرفته می‌شود. بر اساس مطالعات و تحقیقات دانشمندان، برای هر آلاینده یک حد مجاز تعریف می‌شود. ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون شاخص هوای تهران در روزهای سرد پایتخت است. این آلاینده دارای قطر ۲.۵ میکرون و یا کمتر هستند که تقریباً یک سی‌ام قطر موی انسان است و به عنوان ذرات ریز (fine) نیز شناخته

مراسم بزرگداشت

«شهادت عدالت» برگزار می‌شود

مراسم بزرگداشت «شهادت عدالت»، حجج اسلام والمسلمین شهیدان رازینی و مقیسه چهارشنبه (سوم بهمن) در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار می‌شود. مراسم بزرگداشت شهیدان حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه از سوی رئیس قوه قضاییه و بیت شهید، روز چهارشنبه ۳ بهمن ماه از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۶:۰۰ در مدرسه عالی شهید مطهری واقع در میدان بهارستان برگزار می‌شود. بر اساس این گزارش، روز دوشنبه نیز مراسم تشییع پیکر شهیدان حجج اسلام والمسلمین رازینی و مقیسه با حضور رئیس قوه قضاییه و مسئولان عالی قضایی از ضلع شرقی دیوان عالی کشور واقع در خیابان داور به سمت قبور مطهر شهیدان گمنام میدان آرک برگزار شد. همچنین مراسم تشییع پیکر این شهید با حضور مردم قدرشناس استان قم از مسجد امام حسن عسگری (ع) قم به سمت حرم حضرت معصومه (س) برگزار و پیکر شهید در مقبره شهید مفتاح حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) به خاک سپرده شد.

نگرانی در زمینه تامین

شیر خشک وجود ندارد

سرپرست فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: با افزایش تولید داخلی و مدیریت مؤثر توزیع، هیچ نگرانی جدی در زمینه تامین شیر خشک وجود ندارد و سازمان غذا و دارو تمام تلاش خود را برای تسهیل دسترسی مردم به این محصول انجام خواهد داد. علی صفا افزود: سازمان غذا و دارو با اجرای طرح‌های حمایتی از داروخانه‌ها و تولیدکنندگان شیر خشک، در صد است دسترسی مردم به این محصول را افزایش دهد، هدف ما این است که با ترغیب داروخانه‌ها به توزیع شیر خشک، مشکلات موجود در این زمینه به حداقل برسد. وی اظهار داشت: در حال حاضر، پنج کارخانه داخلی با ظرفیت مناسب مشغول تولید شیر خشک هستند و تامین نیازهای کشور به صورت پایدار ادامه دارد، حتی در مواقعی که تقاضا برای برخی برندهای خاص افزایش می‌یابد، از ظرفیت سایر کارخانه‌ها برای پاسخگویی به بازار استفاده می‌شود.

رشد ۳۳ درصدی پرداخت «وام

از دواج» در سال جاری

در حالی افزایش مدت زمان پرداخت «وام از دواج» و ایجاد صف‌های طولانی پشت‌نوبتی‌های آن، گلایه بسیاری از متقاضیان را پیش از این به همراه داشت اما بر اساس جدیدترین گزارشات «از ابتدای سال جاری تا اواخر دی ماه (۲۵ دی)، مجموع مبلغ پرداختی برای وام از دواج از سوی دولت با رشدی ۳۳ درصدی همراه بوده است». اهمال‌کاری بانک‌های عامل در پرداخت وام از دواج که امیدها را برای گروه‌گشایی از مشکلات زوجین برای آغاز زندگی مشترک کمرنگ و طولانی کرده بود، هشدارها و اخطارهای بانک مرکزی و سازمان بازرسی را در تابستان دنبال داشت حال آنکه طبق تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۱۴۰۳، ۳۰۰ هم برای تسهیلات از دواج، فرزندآوری، خرید یا ساخت مسکن پیش‌بینی شده که در این میان، وام از دواج در سال جاری برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال معادل ۳۵۰ میلیون تومان و برای سایر زوجین واجد شرایط نیز ۳۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

رئیس شورای شهر تهران:

اتوبوس‌های چینی به کشور وارد شده ولی به تهران نرسیده است

دستگاه تحویل داده است. وی در مورد سرانجام قرارداد خرید اتوبوس از چین نیز اظهار کرد: ۱۰ اتوبوس در تهران است و ۱۱۹ اتوبوس دیگر نیز از محل این قرارداد به همراه ۶۰ اتوبوس دیگر به بندر عباس رسیده است. از شب گذشته مشکلات گمرک با مذاکره و نشست شهردار تهران رفع شده و در حال بارگیری به سمت تهران هستند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با بیان اینکه اصل مطلب رفع ایرادات گمرکی بود که خوشبختانه انجام شد گفت: اتوبوس‌ها بعد از رسیدن به تهران در خطوط مشخص شده، فعالیت خواهند کرد. قیومی در مورد اتوبوس‌های وارد شده نیز گفت: ۱۰ اتوبوسی چینی که وارد تهران شده بودند پس از طی کردن تست‌ها، پلاک‌گذاری می‌شوند. وی در مورد فعالیت ترامواها در تهران گفت: دو رام تراموا در داخل تهران است و در حال مونتاژ هستند و تست این ترامواها به صورت شبانه انجام می‌شود.

تصاویری از میدانی جدید میوه و تره‌بار را دیدیم که بر اساس معماری ایرانی ساخته شده و خوب بود، در این خصوص هفته آینده توضیحات تکمیلی را خواهیم داد. وی با بیان اینکه خوشبختانه تکلیفی که ما برای استفاده از سیستم الکترونیک برای تاکسی‌ها در نظر گرفته بودیم هفته آینده اجرا می‌شود، گفت: با اجرای این سیستم هوشمند، در شرایط نامناسب آب و هوایی، نرخ کرایه غیر از روزهای تعطیل و در شرایط آب و هوایی نامناسب تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد ضمن اینکه روزهای تعطیل رسمی قانون جداگانه دارد و کاری با نرخ این بخش ندارد. بنا بر این گزارش، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از حمل اتوبوس‌های چینی از بندر عباس به تهران خبر داد. احمد قیومی با حضور در جمع خبرنگاران گفت: با تمهیدات انجام شده اتوبوس‌های تولید داخل در حال تحویل است که ارقام آن مختلف است مثلاً شرکت عقاب افشان تاکنون ۴۹۰

موضوع در دستور کار شورا وارد شود. چمران در پاسخ به سؤالی در خصوص وضعیت پسماند در پایتخت اضافه کرد: با توجه به وسعت شهر تهران، بحث جمع‌آوری زباله‌ها کار دشواری است، باید برنامه‌ها و طرح‌های جدیدی ارائه کرد در بعضی محلات روزانه ۳ بار ماشین‌های جمع‌آوری زباله مشغول کار هستند. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه برنامه‌های برای جمع‌آوری پسماند بود که عملیاتی نشد و آن را تغییر دادند، یادآور شد: قرار شد مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در مورد شیوه جدید گزارشات خود رارائه دهد. وی تاکید کرد: پیمانکاران هم در خصوص قراردادهایشان گلایه دارند که امیدواریم هر چه سریعتر رفع شود و به نقطه مطلوب برسیم. به گفته وی، همین که قراردادها اصلاح و تعداد زباله‌گردها کاهش یافته قدم مثبتی است اما باید جمع‌آوری مناسب صورت بگیرد البته در برخی مناطق سه بار جمع‌آوری پسماند در شب انجام می‌شود. چمران ادامه داد:



گروه اجتماعی: رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: تعدادی از اتوبوس‌های چینی وارد کشور شده ولی هنوز به تهران نرسیده که در ناوگان حمل و نقل فعالیت کنند. به گزارش «نقش جهان»، مهدی چمران در دویست و نود و هشتمین جلسه شورای شهر ضمن گرامیداشت حادثه پلاسکو در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه امروز قطعاً تمام بودجه ۱۴۰۳ با تایید نهایی و تصویب اعضای شورا می‌رسد. وی افزود: همچنین در پی اعتراض فرمانداری نسبت به مصوبه افزایش ۵۰ درصدی کرایه حمل و نقل عمومی، قرار است امروز مجدداً این



روی خط خبر

معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق ایران

۷۰ درصد آب منازل؛ تبدیل به فاضلاب می شود



معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران گفت: اکنون بیش از ۷۰ درصد آبی که وارد شبکه منازل می شود؛ تبدیل به فاضلاب می شود یعنی آب را لوده می کنیم، چرا باید آب را با این کیفیت که به گرانی و به سختی تامین شده و منجر به بهم ریختن طبیعت مناطق مبدأ تامین آب تولید می شود؛ تبدیل به فاضلاب کنیم؟ عباس کشاورز درباره اوضاع آب در تهران با بیان اینکه در حال حاضر میزان روان آب های کشور نصف شده است، اظهار داشت: حتی اگر بارندگی نرمال هم حادث شود مشکل آب تهران حل نمی شود، اکنون رودخانه ها آورد دهه ۶۰ ندارد، اگر در دهه ۶۰ رودخانه کرج ۲.۵ میلیون متر مکعب آورد داشت و در دهه های ۳۰، ۴۰، ۵۰ و ۶۰ هم آب تهران را تامین می کرد و به دریاچه شور قم ملحق و اکوسیستم را متعادل می کرد اکنون این آب بسیار کم شده و این امکان وجود ندارد. وی با بیان اینکه آب منبع حیات انسان، محیط زیست، اقتصاد و اجتماع است، افزود: چالش آب را نباید فقط به منابع آب ربط داد، ما اشتباه کردیم و شهرهایی ایجاد کردیم که با ظرفیت آمایش آبی کشور منطبق نبوده، به طوری که اکنون حتی اگر سدها پر آب هم باشند نیاز جمعیت بیش از ۱۰ میلیون نفری تهران را پاسخ نمی دهد. معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: اگر به تاریخ گسترش تهران نگاه کنیم، این شهر یک منطقه کوچک بیلاقی بوده که در دهه ۲۰ و ۳۰ تبدیل به پایتخت و بزرگ شده است، آن زمان اولین گام مسئولین وقت احداث سد کرج بوده که در پی آن آب مورد نیاز کشاورزی و فضای

سبز در کرج و شهریار بتدریج خشک شد در واقع خطای اکوسیستمی کرده و آب را به تهران آوردیم، ما حتی به هراز مازندران هم دست اندازی کردیم، آب قزوین را هم به تهران آوردیم و کشاورزی این منطقه را از بین بردیم و اکنون دشت قزوین هم مانند کرج در حال تبدیل شدن به کویر است. وی بیان داشت: توسعه تهران و ایجاد انگیزه برای مهاجرت و توجه به توسعه پایتخت به عنوان نقطه مهم سیاسی؛ باعث شده جمعیت برای شغل و درآمد رهای تهران شوند و اکنون شاهد مناطق مهاجرتی بسیار زیادی هستیم و برای این میزان جمعیتی که بیش از گنجایش شهر و منابع آبی است؛ مجبور شده ایم آب را از هر نقطه ای تامین و جاده و مسکن ایجاد کنیم، این جمعیت با ظرفیت آمایش اکولوژی آبی تهران منطبق نیست. موضوع دیگر اینکه ما در حوزه آب نگرش احساسی داریم فرض کنیم در فروردین بارندگی مناسب باشد، تمام مسئولین مشکل را فراموش می کنند در حالی که مشکل نهادینه و ذاتی شده و متأسفانه با بارندگی خوب هم حل نمی شود. کشاورز تأکید کرد: ما متأسفانه برای اکوسیستم منطقه به طور

مقطعی چاره جویی کرده ایم در صورتی که هنر بشر سازگاری با اکوسیستم است، اکنون رئیس جمهور نسبت به توسعه تهران و تامین آب این میزان جمعیت ابزار نگرانی کرده و موضوع انتقال پایتخت را مطرح کرده است و این در حالی است که نهادهای دیگر همچنان در حال توسعه و جذب میلیونی جمعیت به شهر تهران هستند چون ساخت مسکن یک کار اقتصادی پر درآمد است. وی بیان کرد: اکنون بسیاری از شهرها از جمله تهران با گسترش صنعت و خدمات خارج از ظرفیت اکولوژی آبی به مشکل تامین آب شرب برمی خورند و تا زمانی که دولت برنامه توسعه پایدار تنظیم نکرده، به معیشت و رونق اقتصادی کلیه مناطق کشور توجه نکند و هدایت خدمات و صنعت به مناطق متناسب با ظرفیت آبی نباشد این بحران حتی با بارندگی بیش از نرمال هم حل نخواهد شد. معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: در کوتاه مدت ما باید رویه تامین آب را در تهران تغییر دهیم، بار هبران دینی هم مشورت شود، مناسب نیست آب با کیفیت کرج را لوله کشی و تبدیل به فاضلاب کنیم،

ظرفیت تولید تجدیدپذیرها تا اوج بار تابستان به ۳۵۰۰ مگاوات می رسد

وزیر نیرو با بیان اینکه تا اوج بار مصرف برق تابستان سال آینده ظرفیت تولید تجدیدپذیرها به ۳۵۰۰ مگاوات ارتقا می یابد، گفت: در تلاش هستیم به منظور افزایش سهم تجدیدپذیرها در سبد انرژی کشور، تا پایان دولت چهاردهم زمینه ها و زیرساخت های لازم برای تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر فراهم شود. به گزارش گروه اقتصادی وزارت نیرو، «عباس علی آبادی» دیروز در همایش ملی هوای پاک که با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور برگزار شد به نقش توسعه انرژی های تجدیدپذیر در بهبود کیفیت هوا اشاره کرد. وی در ادامه ضمن مقایسه نیاز به مصرف و نیز ظرفیت تولید انرژی در کشور گفت: ناترازی انرژی در کشور از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است به طوری که در سال ۱۴۰۳ با ۲۰ هزار مگاوات ناترازی انرژی مواجه شدیم. علی آبادی با اشاره به برنامه ویژه وزارت نیرو برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر یادآور شد: با احداث نیروگاه های تجدیدپذیر تاکنون از انتشار ۸۴۱۰ تن گاز گلخانه ای جلوگیری شده است.

شیوه سوخت گیری

در کشور تغییر می کند

بحث حذف کارت سوخت و اختصاص یارانه بنزین به کارت بانکی اشخاص در ماه های اخیر به یکی از موضوعات مهم اقتصادی کشور تبدیل شده است. تا جایی که به گفته سخنگوی صنف جایگاهداران این طرح که در قالب مصوبه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ مورد بررسی قرار گرفته، احتمالاً با هدف شفافیت بیشتر در توزیع یارانه ها و کاهش هزینه های اجرایی در حال برنامه ریزی است. به گزارش گروه اقتصادی از ایسنا، طرح حذف کارت سوخت و جایگزینی آن با واریز یارانه بنزین به کارت بانکی اشخاص که در چارچوب قانون بودجه سال ۱۴۰۴ توسط مجلس مطرح شده، به دنبال ایجاد شفافیت بیشتر در تخصیص یارانه ها، کاهش پیچیدگی های اجرایی و بهبود عدالت در توزیع منابع انرژی است. با این حال، اجرای چنین تغییری نیازمند هماهنگی های گسترده میان دستگاه های دولتی، بخش خصوصی و جایگاه های سوخت است.

مصرف گاز در تهران

به ۱۱۲ میلیون متر مکعب رسید

سخنگوی شرکت گاز استان تهران گفت: مقدار مصرف گاز در استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته به بیش از ۱۱۲ میلیون متر مکعب در روز رسید. به گزارش گروه اقتصادی به نقل از شرکت گاز استان تهران، علی اصغر نوایی با اشاره به مقدار مصرف گاز در پایتخت، اعلام کرد: با ورود جبهه هوای سرد به کشور و پایداری کاهش دما، مقدار مصرف گاز در استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته (۲۹ دی) به بیش از ۱۱۲ میلیون متر مکعب در روز رسیده است. وی ادامه داد: هم اکنون مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز در استان تهران ۱۱ درصد افزایش یافته است. سخنگوی شرکت گاز استان تهران با بیان اینکه بیشترین مقدار مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز بوده است، اظهار کرد: از شهروندان تهرانی درخواست می شود که با پیوستن به پویش «۲ درجه کمتر»، ما را به توزیع پایدار گاز در تمام نقاط کشور یاری کنند.

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت

پیوستن به اف ای تی اف صادرات نفت ایران را بیشتر می کند؟

ایا پیوستن ایران به گروه مالی اف ای تی اف، وضعیت صادرات نفتی ایران را بهبود می بخشد؟ بسیاری از تحلیلگران پاسخ مثبت به این پرسش می دهند و معتقدند که پیوستن به اف ای تی اف، زمینه رشد صادرات نفتی ایران و تسهیل در نقل و انتقال بانکی را برای ایران امکان پذیر می کند. در حال حاضر ایران ناچار است، تخفیف بالایی به مشتریان نفتی خود بدهد ضمن اینکه برای انتقال منابع ناشی از صادرات نفتی خود هم با مشکلات عدیده ای روبرو است و آنجا هم ناچار است هزینه های بسیار صورت دهد! مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت می گوید: ایران همواره بدنبال افزایش فروش نفت بوده اما بخاطر تحریم جلوی خرید نفت از ایران گرفته شده و جریبه های سنگینی روی خریداران نفتی وجود دارد

نفت از کشور ما اعمال شده است. محسن قمصری درباره تاثیر پیوستن ایران به اف ای تی اف (گروه ویژه اقدام مالی) بر سهولت در صادرات نفت اظهار داشت: ایران همواره بدنبال افزایش فروش نفت بوده اما بخاطر تحریم جلوی خرید نفت از ایران گرفته شده و جریبه های سنگینی روی خریداران نفت از کشور ما اعمال شده است. بنابراین قاعدتاً ایران علاقمند به فروش نفت است مشکل در خرید نفت است که باید شرایطی ایجاد شود که مشتریان این امکان را داشته باشند که از ایران واردات داشته باشند. وی افزود: به نظر بنده اگر به هر شکلی بتوانیم بحث انتقال و جوه حاصل از فروش نفت را تسهیل کنیم برای فروش نفت خام ما کمک کننده خواهد بود، قاعدتاً خریداران زیادی در در اقصی نقاط دنیا وجود دارد که بخواهند از ایران نفت خریداری کنند، ما باید بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که جوه حاصل از فروش نفت را نیز دریافت کنیم. مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت گفت: اگر بتوان با توجه به تحریم ها تمهیداتی اندیشید که امکان انتقال و جوه حاصل از فروش را تسهیل کرد، به صدور نفت ایران کمک کرده می تواند ما را از تنگنای فروش نفت خام نجات دهد. وی خاطر نشان کرد: اگر اف ای تی اف فروش نفت و نقل و انتقال و جوه را تسهیل کند قطعاً افزایش صادرات هم خواهیم داشت. ضمن اینکه هر سیستم دیگر غیر از اف ای تی اف هم که تسهیل کننده در نقل و انتقال پول باشد؛ می تواند به صادرات بیشتر نفت ما کمک کند، البته این موضوع را نیز در نظر داشته باشیم که اگر اف ای تی اف را

«نقش جهان» بررسی می کند: انجام اصلاحات سیاستی تمایل به سرمایه گذاری را کم کرده است؟

خروج خارجی‌های رانتهی از اقتصاد ایران



به فشارهای مختلف و برعکس ما که با اعتمادسازی شروع می کنیم آن‌ها با فشارهای مختلف شروع می کنند تا در مذاکره بتوانند وضعیت بهتری داشته باشند. چون مثلاً دیجی کالا در ایران نسبتاً سودش خوب بوده و کسب و کار موفق داشته و شاید خروجش خیلی منطقی نباشد. چون ماهنوز از بازار خریدهای اینترنتی هنوز سیگنال منفی ندیدیم و صنایع این بخش در حال رشد هستند. چه بسا ایرانی‌ها برعکس خیلی از اروپایی‌ها حضور چشمگیری در بازار خرید اینترنتی دارند. به نظر در مورد خروج این سرمایه‌گذار بخش اقتصاد سیاسی پررنگ‌تر باشد. وی تصریح کرد: به طور کلی خروج سرمایه‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی از ایران خبر خوبی نیست و تأثیر منفی بر بازار و کسب و کار می‌گذارد. البته ما می‌توانیم از فرصت‌های دنیای جدید استفاده کنیم. الان در دنیا وضعیت به گونه‌ای است که دیگر نمی‌شود وسط بازی کرد و باید آدم تکلیف خود را روشن کند. الان سعودی‌ها با اینکه در حال مذاکره یا کار با روسیه و چین بودند ولی در نهایت با آمریکا کار می‌کنند. کشور عربی که چند هزار میلیارد دلار دارایی‌اش در غرب است نمی‌تواند ریسک کند و اگر بخواهد از این بلوک (اروپا) خارج شود باید از سرمایه قبلی خود صرف نظر کند. چون غربی‌ها به کسی پول پس نمی‌دهند. بهرامی گفت: ایران می‌تواند با چین گفت‌وگو راهبردی کلان انجام دهد. سرمایه چینی را وارد کند چرا که این کشور تنها در سال گذشته ۱۰۰۰ میلیارد دلار مازاد سرمایه داشته است که رکوردی تاریخی برای آن‌ها بود. البته هزار میلیارد دلار به شکل دلار به کارشان نمی‌آید و لذا باید آن را به دسترس پذیری واقعی تبدیل کنند. یعنی با این سرمایه، نفوذ ژئوپلیتیک بخزند و دارایی واقعی تملک کنند.

و مشکلات ساختاری در نظام اقتصادی اشاره کرد. این نوسانات و عدم ثبات موجب شده تا شرکت‌ها و برندهای خارجی به دلیل عدم اطمینان به آینده اقتصادی کشور، از سرمایه‌گذاری و ادامه فعالیت در ایران خودداری کنند. پیچیدگی‌های قانونی و اداری ایران سومین علتی است که باعث خروج شرکت‌های خارجی از اقتصاد ایران می‌شود. در حال حاضر ساختار قوانین و مقررات اقتصادی ایران به شدت پیچیده است. فرایندهای اداری طولانی و پیچیده، فساد گسترده، و نبود شفافیت در سیستم مالی، می‌تواند برای سرمایه‌گذاران خارجی به عنوان یک مانع بزرگ در نظر گرفته شود. این مسائل باعث می‌شود که شرکت‌های خارجی تمایل کمتری به ورود به بازار ایران نشان دهند. مضاف بر موارد مذکور، بازار ایران به دلیل محدودیت‌های تجاری، بازار نسبتاً پیچیده‌ای برای برندها و شرکت‌های خارجی محسوب می‌شود. علاوه بر تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی، رقابت شدید در بازار داخلی از سوی تولیدکنندگان و برندهای داخلی که به تولید محصولات مشابه پرداخته‌اند، می‌تواند یک عامل بازدارنده برای شرکت‌های خارجی باشد. در نهایت کاهش دسترسی به فناوری و منابع مالی از دیگر عواملی است که باعث فرار شرکت‌های خارجی از اقتصاد ایران می‌شود. شرکت‌های خارجی معمولاً

گروه اقتصاد کلان: سرمایه‌گذاری خارجی یکی از عوامل مهم در رشد اقتصادی کشورها محسوب می‌شود. این نوع سرمایه‌گذاری می‌تواند در قالب خرید سهام شرکت‌ها، ایجاد کسب و کارهای جدید یا توسعه کسب و کارهای موجود انجام شود. به گزارش «نقش جهان»: کارشناسان اقتصادی معتقدند با افزایش سرمایه‌گذاری می‌تواند رشد تولید نیز رقم بخورد به طوری که با تزریق سرمایه جدید شاهد افزایش ظرفیت تولید و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی خواهیم بود و در نهایت منجر به افزایش تولید ناخالص داخلی خواهد شد. در طول سال‌های اخیر، بسیاری از برندها و شرکت‌های خارجی که به دنبال ورود به بازار ایران بودند، اما به دلیل مشکلات اقتصادی و سیاسی نتوانستند حضور خود را ادامه دهند، یا اینکه فعالیت‌های خود را به شدت محدود کردند. این موضوع دلایل مختلفی دارد که هر یک قابل بررسی و در عین حال تأمل برانگیز است. یکی از اصلی‌ترین دلایلی که باعث شده برندها و شرکت‌های خارجی از بازار ایران خارج شوند، تحریم‌های اقتصادی و مالی هستند که توسط ایالات متحده آمریکا و کشورهای غربی اعمال شده است. این تحریم‌ها محدودیت‌هایی برای فعالیت‌های تجاری و مالی در ایران ایجاد کرده‌اند، به طوری که بسیاری از شرکت‌های بین‌المللی از ترس نقض تحریم‌ها از انجام معاملات با ایران خودداری کرده‌اند. به ویژه پس از خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، تحریم‌ها شدت بیشتری پیدا کرد. عدم ثبات اقتصادی و سیاسی دومین علت فرار شرکت‌های خارجی از اقتصاد ایران است. اقتصاد ایران در طول سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده است که از جمله آن‌ها می‌توان به تورم بالا، نوسانات نرخ ارز، بحران‌های مالی،

موانع پیش روی بخش خصوصی مانع از رشد اقتصادی مطلوب می‌شود

سیدشمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پیرامون راهکارهای تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد در کشور، اظهار کرد: ظرفیت‌های کشور به جهات مختلف برای رسیدن به این موضوع، مهیاست منتها مسئله این است که ما چگونه از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نخستین اقدام این است که ما چگونه باید این ظرفیت‌ها را ببینیم و بشناسیم؛ به طور مثال، ما می‌دانیم امروز دولت با محدودیت منابع مالی مواجه است اما در بخش غیردولتی منابع زیادی وجود دارد. وی تصریح کرد: دولت در عوامل «اجرایی - پیمانکاری» محدود است اما قدرت اجرایی بخش غیردولتی در این زمینه بسیار زیاد است. بنابراین نخستین قدم این است که ما راه را برای حضور بخش خصوصی به مفهوم واقعی کلمه باز کنیم. حسینی تأکید کرد: با رویکرد فعلی که همچنان دولت کارفرمای بزرگ است، توان ما محدود به توان مشروط و مقید دولت می‌شود.

بودجه برخی از شرکت‌های دولتی بر مبنای عملکرد آنها نیست

سید احمد رضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور، درباره شرکت‌های دولتی گفت: بررسی بودجه این شرکت‌ها همچنان در دیوان محاسبات ادامه دارد و ما در این زمینه متوقف نشده ایم. رئیس کل دیوان محاسبات کشور افزود: ما باید در وقت مقرر، گزارش بودجه شرکت‌های دولتی را ارائه می‌کردیم، اما با این حال این بودجه‌ها ایرادات زیادی داشت و ما به طور منظم جلسات بررسی آن را برگزار می‌کنیم، وی تصریح کرد: یکی از این موارد مرتبط با این موضوع آن بود که این بودجه باید به تصویب مجامع می‌رسید. لذا برخی از مجامع شرکت‌های دولتی در این بخش تشکیل نشده بود که خلاف قانون است. دستغیب تأکید کرد: برخی از ارقام و اعداد در زمینه بودجه شرکت‌ها به صورت واقعی دیده نشده بود و تنها یک درصد مشخصی به بودجه شرکت‌ها اضافه شده بود که این موضوع هم باید واقعی شود. رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه بودجه شرکت‌هایی دولتی باید بر مبنای عملکرد تهیه شود، اظهار کرد: از این رو باید عملکردش ماهه مربوط به شرکت‌ها در سال ۱۴۰۳ مبنای ۱۴۰۴ باشد که باید گفت برخی از آنها بر مبنای عملکرد لازم تهیه نشده بود.

قوای سه‌گانه به دنبال رفع تحریم‌ها باشند

حجت‌الاسلام محمد باقری بناب عضو کمیسیون اقتصادی مجلس پیرامون اولویت‌های مهم کشور گفت: یکی از اولویت‌های اصلی کشور گفت‌وگو با کشورهاست تا از این طریق نسبت به رفع، خنثی‌سازی و حتی کم‌شدن تحریم‌ها اقدام کرد چرا که تحریم‌ها کم‌رشدن شده است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه میزان سرمایه‌گذاری در کشور در زمینه‌های مختلف کافی نیست، افزود: وضعیت سرمایه‌گذاری در ۱۵ سال گذشته در زیرساخت‌های کشور همچون انرژی اتم از برق و گاز به اندازه کافی نبوده که ممکن است این شرایط در آینده بدتر هم شود لذا انتظار می‌رود در این وضعیت، مجلس، دولت و قوه قضائیه به دنبال کم‌رنگ و بی‌رنگ شدن تحریم‌ها باشند نه اینکه مجلس برای خودش کارهایی کند و دولت ساز دیگری بزند.

فرزین: به سمت بانکداری سبز حرکت می‌کنیم

خدماتی، شناسایی و مقابله با تهدیدهای امنیتی و کمک به بهبود عملکرد سامانه‌ها، برای ما اهمیتی بالا دارد و به هر میزان که در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کنیم، قطعاً شاهد بازدهی و اثرگذاری آن خواهیم بود. فرزین ادامه داد: حوزه فینتک‌ها، بازارهای نوین و فناوری مالی نیز جزو محورهای اولویت‌دار بانک مرکزی است. در این توافق‌نامه پیش‌بینی لازم برای حمایت از این بخش‌ها تحت نظارت بانک مرکزی نیز صورت گرفته است و آمادگی داریم در موضوعات و محورهای یادشده، با معاونت علمی تعامل و همکاری کافی را داشته باشیم. وی با اشاره به تعریف بانکداری سبز در ذیل این توافق‌نامه تصریح کرد: بانکداری سبز یکی از الزامات این روزهای حوزه مالی است و این که سازوکارهای تعریف شود تا از فعالیت‌های سبز و دوست‌دار محیط‌زیست در نظام مالی و بانکی حمایت شود، بسیار مفید خواهد بود.

هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف نظام پولی و بانکی کشور، افزود: با توجه به اهمیت روزافزون و توسعه فزاینده کاربردهای این فناوری، در بانک مرکزی اداره‌ای با محوریت فناوری هوش مصنوعی فعال شد که بر کاربردهای فناوری هوش مصنوعی، شناسایی و استفاده از ابزارها و خدمات مبتنی بر این فناوری تمرکز دارد. فناوری هوش مصنوعی دارای ظرفیتی گسترده است و می‌تواند در حوزه‌های مختلفی همچون پیش‌بینی، رصد و نظارت فرآیندهای بانک مرکزی کارآمد باشد. با توجه به توسعه بازارهای دیجیتال پولی و مالی، این فناوری همچنین در پیش‌بینی بازارها نیز می‌تواند کمک‌کننده باشد. وی با اشاره به نقش فناوری هوش مصنوعی در بهبود عملکرد، ثبات و ارتقای امنیت سامانه‌های پولی و بانکی گفت: امنیت سایبری یکی از نیازهای اصلی نظام مالی و بانکی است و حفظ عملکرد سامانه‌های

گروه اقتصاد کلان: محمد رضا فرزین، رئیس بانک مرکزی در نشست توافقی نامه همکاری ایجاد و توسعه زیست‌بوم نوآوری در حوزه خدمات پولی و صنعت بانکداری گفت: یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های بانک مرکزی، حمایت از راه‌اندازی و رونق یک کسب و کار مالی موفق است که البته این مهم، الزامات و شرایط خاص خود را دارد. یکی از پیش‌شرط‌های اصلی این کار، توجه و تمرکز بر توسعه دانش نوین مالی است که در این توافق‌نامه به خوبی این موضوعات مورد توجه قرار گرفته است. در این توافق‌نامه مشترک، دو محور اساسی شامل تسهیل و حمایت از تجاری‌سازی، که دورکن اساسی برای توسعه کسب و کارهای دانش‌بنیان مالی و بانکی هستند، مورد توجه قرار گرفته است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به حمایت بانک مرکزی برای بهره‌مندی از محصولات و خدمات دانش‌بنیان مبتنی بر فناوری

روی خط خبر

کاهش قیمت ۱۰ مدل خودروی وارداتی

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت از کاهش ارزش گمرکی برخی خودروهای وارداتی خبر داد. به گزارش مهر، مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در نشست خبری آنلاین با اشاره به واقعی سازی قیمت خودروهای وارداتی گفت: خروجی چند ماه پیگیری مداوم و همکاری شرکتها در گرفتن قیمت از مبدأ (نه از منطقه)، این شد که در حال حاضر ارزش گمرکی ۱۰ مدل خودرو از برند تویوتا کاهش یافت. وی افزود: به طور مثال تویوتا لوین از حدود ۱۹ هزار یورو به ۱۳ هزار و ۵۰۰ یورو کاهش پیدا کرده است یا کروولا کراس که حدود ۱۹ هزار و ۸۰۰ یورو بوده به ۱۶ هزار یورو کاهش پیدا کرده است. ضیغمی تصریح کرد: این روند، حتما ادامه دار خواهد بود و درخواست سایر شرکتها برای کاهش قیمت ارزشهای گمرکی، به زودی در کمیته ارزش مصوب خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا این کاهش ارزش گمرکی که قطعاً منجر به کاهش قیمت نهایی خودروها خواهد شد، ممکن است منجر به تقاضای انصراف برخی ثبت نام کنندگان قبلی شود، گفت: خیر این اتفاق نمی افتد.

برای رسیدن به توسعه

بخش خصوصی نداریم

رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با تأکید بر اینکه راهی جز بهادادن به بخش خصوصی وجود ندارد گفت: باید موانع و کارشکنیها از سر راه بخش خصوصی برداشته شود تا آنها بتوانند به کشور برای حل مشکلات کنند. جعفر قادری با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در بین جمعی از تولید کنندگان و فعالان بخش خصوصی گفت: ما برای رسیدن به توسعه و صادرات قابل قبول و قابل دفاع و همچنین به روز کردن دانش فنی و تکنولوژی و کاهش فاصله و شکاف با کشورهای پیشرفته راهی جز بهادادن به بخش خصوصی نداریم. وی به ایسنا عنوان کرد: بخش خصوصی می تواند با تمامی دشواریها و سختیها، راه را پیدا کرده و خودش را با شرایط روز منطبق کند. همچنین از ظرفیت های کشورهای همسایه استفاده کرده و تحریمها را دور بزند.

آمادگی اتاق ایران برای

همکاری با برنامه های دولت

رئیس اتاق ایران، با اشاره به بازدید مقام معظم رهبری از غرفه اتاق ایران، گفت: اتاق ایران در این فرصت آمادگی خود را برای همکاری های بیشتر با برنامه های دولت و تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم اعلام کرد. به گزارش «نقش جهان»، مقام معظم رهبری، در جریان بازدید از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی» و حضور در غرفه اتاق ایران، با صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران، گفت و گو کرده و توصیه هایی به بخش خصوصی و اتاق ایران داشتند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در تشریح جزئیات بازدید امروز مقام معظم رهبری از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت» در حسینیه امام خمینی (ره) و حضور ایشان در غرفه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، گفت: در این بازدید، گزارشی از آغاز تدوین چشم انداز ایران در افق ۱۴۳۰ که طی همکاری مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام و اتاق ایران صورت می گیرد، به مقام معظم رهبری ارائه شد.

۶۵ درصد از معادن کشور تعطیل هستند

جفای دولتی ها به معادن



قیمت ارز یا هر عامل دیگری که بر قیمت مواد معدنی تأثیر دارد، طی این مدت ۵۸ برابر شده که حقوق دولتی تا این اندازه افزایش یافته است؟ فعالان معدنی معتقدند که حقوق دولتی برای توسعه بخش معدن است و نباید به عنوان درآمد دولت تلقی شود. لذا این حقوق دولتی باید به گونه ای دریافت شود که باعث توسعه معادن شود و نه تعطیلی بخش معدن. در همین زمینه نیز امیر توکلی رودی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خبر تعطیلی ۷۷۰۰ معدن به دلیل الزام به پرداخت حقوق دولتی را تأیید کرده و محاسبات وارد مذاکره خواهیم شد. ظاهراً مشکلاتی که معادن با آن گریبان گیر هستند، یکی - دو تا نیست. کمبود و نبود مواد نایه یا همان مواد منفجره، معادن را به تعطیلی کشانده و یا در وضعیت نیمه تعطیل قرار داده است؛ این سخنان سید حجت زینلی، عضو هیات مدیره انجمن مس ایران است که به ایرنای می گوید: ماده اولیه تولید آنفو، نیترات آمونیوم است که توسط پتروشیمی شیراز تولید شده و در اختیار وزارت دفاع قرار می گیرد. در چند

تجارت هزینه شود. براساس تبصره ۶ ماده ۱۴ قانون معادن دولت مکلف است، ۱۵ درصد از حقوق دولتی وصولی را به اعتبارات همان استان اضافه کند، به طوری که تمام اعتبار یاد شده جهت ایجاد زیرساخت و راه و توسعه شهرستان با اولویت بخشی که معدن در آن واقع شده، اختصاص یابد. ۱۲ درصد نیز در اختیار سازمان منابع طبیعی به منظور بازسازی و احیای مناطق معدنی قرار می گیرد. ۵ درصد به صندوق بیمه فعالیت های معدنی و ۳ درصد به سازمان اما بررسی حقوق دولتی معادن از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۱ نشان می دهد این عدد افزون بر ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. همچنین با توجه به آمارهای رسمی بودجه، میزان تحقق میزان بودجه به طور میانگین در بازه زمانی مورد بحث در حدود ۱۰۸ درصد بوده است. فعالان این حوزه عنوان می کنند که در سال ۱۳۹۷ حقوق دولتی معادل هزار میلیارد تومان بود که هم اکنون این حقوق به یکباره به ۵۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. پرسش آن است که آیا قیمت مواد معدنی و میزان استخراج از معادن یا

گروه صنعت و تجارت: «حقوق دولتی معادن» امروزه به یکی از مهم ترین مشکلات این روزهای فعالان معدنی تبدیل شده است؛ چرا که فعالان این حوزه معتقدند حقوق دولتی متناسب با میزان تولید واقعی و شرایط بازار محاسبه نمی شود و این امر منجر به تعطیلی معادن شده است. به تازگی بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران در نشست ماهیانه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، اظهار کرده بود که در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد معادن تعطیل هستند. اگر بیش از ۶۵ درصد معادن به واسطه سیاست گذاری های موجود تعطیل شده اند، باید این سیاست گذاری تغییر کند. او گفته بود که اگر نمایندگان از این ارقام اطلاع داشته باشند، فشار نمی آوردند که به جای ۵۵ همت حقوق دولتی، ۱۰۰ همت حقوق دولتی دریافت شود. دولت مکلف است بر اساس بند الف تبصره ۱۶ یا ۱۶ به بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن را در حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور منظور کند و سهم هر استان و شهرستان دارای معادن را به نسبت پرداختی هر شهرستان و با اولویت شهرستانی که معدن در آن قرار دارد، هزینه کند که این درصد توسط شورای عالی معادن تعیین می شود؛ در واقع دولت مکلف است درآمد حاصل از اجرای این ماده را همه ساله در بودجه سالانه منظور کند تا حداقل ۶۵ درصد آن در چارچوب قوانین و مقررات مالی کشور و در راستای اجرای بهینه تکالیف و مأموریت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی کشور توسط وزارت صنعت، معدن و

الزامات اجرای درست خصوصی سازی در صنعت خودرو

نژاد، یکی از مهمترین مسائل اهلیت؛ اعتقاد راسخ به حاکمیت شرکتی در بنگاه های بزرگ اقتصادی و ملی مثل ایران خودرو سایپا است به نحوی که منافع ملی به منافع شخصی اولویت داده شود. شرط مهم دیگر در اهلیت این است که متقاضی منابع مالی کافی داشته باشد و نخواهد به واسطه مالکیت یا مدیریت خودروسازی بعداً از منابع مالی آتی شرکت استفاده کند. به عبارتی مانند خصوصی سازی های گذشته نخواهند قسطی بخردند که بعداً از منابع دیگری بخواهند جابجا کنند. به صورت کلی قصد و نیت فعالیت عملیاتی در خودروسازی باشند و بخواهند خودروی با کیفیت با تیراژ بالا تولید کنند. وی بیان اینکه بدون تنظیم این سند و چهارچوب های به هم پیوسته واحد نمی توان به نتایج قابل قبول در

بدون چارچوب در صنعت خودرو ایجاد شود وضعیت صنعت نه تنها بهبود نخواهد یافت بلکه چالش افزایش بیشتری هم پیدا می کند. دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی با اشاره به اینکه انجمن در حال تدوین سندی مهم برای ایجاد چهارچوب در واگذاری سهام و انتقال مدیریت خودروسازی است، گفت: ما اعتقاد راسخ داریم اگر در روند خصوصی سازی این شروط اجرایی شود به نتایج قابل قبول در صنعت خودرو دست پیدا خواهیم کرد. در نخستین بخش از این سند تأکید شده کسی که می خواهد مدیریت خودروسازی را به دست گیرد باید حسن نیت و اهلیت و توانایی مدیریت بنگاه داری کلان و حاکمیت شرکتی و سهامداری خودروسازی داشته باشد و زیر بار تعهدات برود. به اعتقاد محبی

گروه صنعت و تجارت: دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی، اعلام کرد: به شدت به مسئولین امر توصیه می کنیم اگر این خصوصی سازی درست انجام نشود، نقض غرض است و ما از چاله به چاه خواهیم افتاد و تجارب تلخ خصوصی سازی های گذشته را تکرار خواهیم کرد. آرش محبی نژاد با اعلام اینکه انجمن قطعه سازان کشور جلسات مستمری را با وزرای قبلی صمت و سازمان گسترش در خصوص روند واگذاری ها در صنعت خودرو برگزار کرده است، گفت: واگذاری سهام خودروساز و انتقال مدیریت به بخش خصوصی اگر کامل و درست و دقیق انجام نشود، قطع به یقین باعث تکرار تجربه های تلخ گذشته در صنعت خودرو خواهد شد. وی افزود: از موده را آزمودن خطاست، اگر خصوصی سازی

